—1—

中共大连海洋大学应用技术学院委员会文件

应用学院党发〔2018〕15 号

关于印发《大连海洋大学应用技术学院

关于在全院师生中强化社会主义核心价值观

教育活动实施方案》的通知

各党总支、直属党支部：

现将《大连海洋大学应用技术学院关于在全院师生中强化社会

主义核心价值观教育活动实施方案》印发给你们，请遵照执行。

        中共大连海洋大学应用技术学院委员会

 2018 年 9 月 3 日

—2—

大连海洋大学应用技术学院关于在全院师生中
强化社会主义核心价值观教育活动实施方案

为全面落实省委巡视中学院在学习贯彻“社会主义核心价值观”

中存在的问题，切实强化全院师生对社会主义核心价值观的深刻理

解认识，现结合学院实际制定《大连海洋大学应用技术学院关于在

全院师生中强化社会主义核心价值观教育活动实施方案》如下：

一、成立领导小组，加强组织领导

成立社会主义核心价值观教育领导小组，在学院范围内全面组

织开展强化社会主义核心价值观宣传教育。

组  长：张  强 马振峰

副组长：廉  欢 葛廷友  段庆臻  刘连福  于永安  赵鹏云

成  员：各单位部门党政负责人

二、教育活动安排

（一）制定强化教育活动方案。按照巡视工作的要求，与学院

工作相结合，突出重点，制定强化社会主义核心价值观教育活动实

施方案。

（二）各党总支（直属党支部）召开专题动员会，紧紧围绕强

化社会主义核心价值观在学院教育教学工作中的重要性和必要性，

开展此项教育活动的目的和意义进行宣传动员，使全院师生对学习

—3—

掌握“富强民主文明和谐 自由平等公正法治 爱国敬业诚信友善”

二十四字核心价值观有更加深刻的认识。

（三）具体措施。加强载体新媒体运用，使核心价值观在校园

全覆盖，强化师生对核心价值观内容体系理解，推动核心价值观教

育活动开展。

1．制作核心价值观展板在教学楼、宿舍楼、实验楼及教师办公

楼等场所布展；

2．制作核心价值图文在主道宣传栏展示；

3．在校园网站设社会主义核心价值观首条新闻；

4．开展核心价值观诵读、征文比赛和主题演讲活动；

5．以核心价值观为专题举办一期《明志讲坛》；

6．通过课程思政，强化核心价值观教育；

7．开展核心价值观主题团日活动；

8．组织师生核心价值观知识测试等。

三、教育活动要求

1．要高度重视，精心组织。各党总支（直属党支部）及相关单

位（部门）要高度重视开展本次核心价值观教育的重要性，要按照

方案要求组织开展本次活动，确保全院师生牢记核心价值观的基本

内容，理解其基本内涵。

2．统筹规划，合理安排。各党总支（直属党支部）及相关单位

（部门）要结合师生实际，统筹安排好本次社会主义核心价值观学

—4—

习教育与日常工作的关系，做到相互促进，两不误。

3．广泛宣传，浓厚氛围。各党总支（直属党支部）及相关单位

（部门）要充分利用各种载体媒体等平台，宣传阐释“24 字”社会

主义核心价值观的深刻内涵，营造人人学习核心价值观、人人把握

核心价值观、人人践行核心价值观的浓厚氛围。

4．认真自查，做好总结。各党总支（直属党支部）及相关单位

（部门）要按照《方案》要求，进行学习自查，阶段性检查，使学

习教育见效果、见成效，并将学习教育活动进行阶段性总结，及时

将相关材料上报学院宣传统战部。

   大连海洋大学应用技术学院                 2018 年 9月 3日印发